
Consiglio d’Istituto del 19/03/2020 

in modalità telematica 

all’indirizzo https://meet.google.com/jbb-bggv-fqj?authuser=1 

 

 

Il giorno 19 del mese di Marzo dell’anno 2020, alle ore 15:00 si è riunito, in videoconferenza, 

su convocazione del suo Presidente, il Consiglio di Istituto per deliberare sui seguenti punti all’ordine 

del giorno: 

1) approvazione regolamento GSuite 

2) Radiazione Residui Attivi 

3) Radiazione Residui Passivi 

4) approvazione regolamento d'Istituto percorso di secondo livello 

5) varie ed eventuali 

 

Presiede la seduta Esposito Giuseppina 

Svolge le funzioni di segretario       Esposito Mariacarmela 

Sono presenti  Il dirigente Scolastico prof.ssa Daniela Denaro; 

 i proff. Ciampa Francesco Saverio, Esposito Mariacarmela, 

Fiorentino Clementina, Guastafierro Domenico, Palomba 

Isabella, Rino Cristina, per la componente docenti;  

 i sigg. Esposito Giuseppina e Maresca Antonino, per la 

componente genitori; 

 i sig.ri Langellotto Rosaria e Somma Elisabetta, per la 

componente Alunni; 

 il sig. Viglietti Giuseppe, per la componente ATA; 

 

E’ assente il sig. Pane Luigi per la componente Alunni; 

  

 

Il presidente del consiglio di Istituto, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 

ed invita il consiglio a discutere sugli argomenti scritti all’ordine del giorno. 

 

1. Regolamento GSuite 

 

Delibera n. 1 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentito  il Dirigente scolastico che illustra ai presenti il regolamento per l’utilizzo della 

piattaforma GSUITE FOR EDUCATION, dandone lettura; 

Preso atto che nessuna osservazione è stata presentata; 

 

delibera 

 

all’unanimità dei presenti il Regolamento GSUITE FOR EDUCATION. 

 

2. Radiazione residui attivi 

 

Delibera n. 2 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto Il programma Annuale A.F. 2020 approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto del 29/11/2019; 

Visti  l’elenco dei residui passivi al 31/12/2019; 

Vista la situazione finanziaria al 31/12/2019; 

https://meet.google.com/jbb-bggv-fqj?authuser=1


Visto  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

Sentita la proposta del Dirigente Scolastico 

Ravvisata  la necessità di provvedere, alla radiazione di residui attivi per un importo 

complessivo di € 163.088,34 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in epigrafe, con il voto favorevole di tutti i presenti la radiazione dei 

residui attivi indicati nella tabella che segue. La relativa copertura finanziaria è garantita mediante 

prelevamento dall’avanzo di amministrazione non vincolato. 

Anno 

Provenienza 
Numero Data Descrizione Debitore Importo 

2013 31 30/12/2013 
Contributo per viaggio a 

Barcellona 2013 
Poste italiane   €       336,00 

2017 57 31/12/2017 
Contributi volontari 

alunni 
Poste italiane   €   18.743,80 

2019 22 07/10/2019 

Contributi viaggi di 

istruzione a.s. 2018-

2019 

Poste italiane   €     4.977,55 

2012 9 01/09/2012 

Finanziamento 

Accertamento a saldo 

progetti vari 

M.I.U.R. €   4.923,82 

2012 13 01/09/2012 

Finanziamento 

Accertamento a saldo 

06 

M.I.U.R. € 58.948,24 

2012 14 01/09/2012 

Finanziamento 

Accertamento a saldo 

06 

M.I.U.R. € 27.336,80 

2012 15 01/09/2012 
Finanziamento 2.2C-

2007-11 La sala pose 
M.I.U.R. €        60,00 

2012 16 01/09/2012 
Accertamento a saldo 

07 
M.I.U.R. €    8.300,11 

2012 17 01/09/2012 
Finanziamento 

Accertamento a saldo 
M.I.U.R. €    1.456,15 

2012 18 01/09/2012 

Finanziamento 

Accertamento a saldo 

Progettivari 08 

M.I.U.R. € 24.216,17 

2012 19 01/09/2012 

Finanziamento 

Accertamento a saldo 

progetti vari 

M.I.U.R. €    6.223,04 

2012 30 01/09/2012 
Recupero compensi 

PON FSE 2007 

Prof.ssa 

Pappalardo 

Francesca 

€    1.934,11 

2012 27 01/09/2012 Recupero PON FS2007 
Prof.ssa 

Paisio Clotilde 
€        844,28 



2012 28 01/09/2012 Recupero PON FES2007 
Prof. Coda 

Catello 
€    3.143,49 

 

 
3. Radiazione Residui Passivi 

 
Delibera n.3 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto Il programma Annuale A.F. 2020 approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto del 29/11/2019; 

Visti  l’elenco dei residui attivi al 31/12/2019; 

Vista la situazione finanziaria al 31/12/2019; 

Visto  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

Sentita la proposta del Dirigente Scolastico 

Ravvisata  la necessità di provvedere, alla radiazione di residui passivi per un importo 

complessivo di € 27.933,01; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in epigrafe, con il voto favorevole di tutti i presenti la radiazione dei 

residui passivi indicati nella tabella che segue. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e precisamente 

dall’avanzo non vincolato. 

 

Anno 

Provenienza 
Numero Data Descrizione Creditore Importo 

2012 1 01/09/2012 
I.N.P.S. su mandato dei 

netti 237/2008 

INPS Contributi 

Previdenziali 
€    50,15 

2012 2 01/09/2012 
I.N.P.S. su mandato dei 

netti 239/2008 

INPS Contributi 

Previdenziali 
€     55,56 

2012 3 01/09/2012 
I.N.P.S. su mandato dei 

netti 240/2008 

INPS Contributi 

Previdenziali 
€      0,24 

2012 4 01/09/2012 
I.N.P.S. su mandato dei 

netti 241/2008 

INPS Contributi 

Previdenziali 
€      2,50 

2012 5 01/09/2012 
I.N.P.S. su mandato dei 

netti 242/2008 

INPS Contributi 

Previdenziali 
€   236,14 

2012 6 01/09/2012 

ELENCO ALLEGATO Ex 

395/2008 - NAIS10300D 

Liquidazione compenso 

2119873 - 

ELENCO 

ALLEGATO 

€  997,30 

2012 8 01/09/2012 

ELENCO ALLEGATO Ex 

397/2008 - NAIS10300D 

Liquidazione compenso 

ELENCO 

ALLEGATO 
€ 1.966,72 

2012 9 01/09/2012 

ELENCO ALLEGATO Ex 

398/2008 - NAIS10300D 

Liquidazione compenso 

ELENCO 

ALLEGATO 
€ 5.568,95 



Anno 

Provenienza 
Numero Data Descrizione Creditore Importo 

2012 10 01/09/2012 

Personale Docente ed Enti 

Vari Ex 249/2009 - 

NAIS10300D SALDO 

SPESE PROGETTO 

ALTERNANZA SCUOLA 

LAVORO II ANNUALITA' 

2009 

ASSOCIAZION

E IGS 

CAMPANIA 

€    794,15 

2012 11 01/09/2012 

Personale Docente ed Enti 

Vari Ex 250/2009 - 

NAIS10300D SALDO 

SPESE PROGETTO TRAME 

PREZIOSE COMUNE DI 

SORRENTO 

PERSONALE 

DOCENTE ED 

ENTI VARI 

€    154,40 

2012 12 01/09/2012 

FIORENTINO PATRIZIA Ex 

428/2009 - NAIS10300D 

Spese per direzione corso 

di formazione ata 

FIORENTINO 

PATRIZIA 
€    120,00 

2012 14 01/09/2012 

Personale Docente ed Enti 

Vari Ex 431/2009 - 

NAIS10300D SPESE PER 

PROGETTO ALTERNANZA 

SCUOLA LAVORO 2009 -

LOGO 

PERSONALE 

DOCENTE ED 

ENTI VARI 

€ 9.015,20 

2012 15 01/09/2012 

Personale Docente e Dir. 

S.G.A. Ex 432/2009 - 

NAIS10300D SALDO 

SPESE PROGETTO 

PRATICA...MENTE SPORT 

(scuole aperte regione) 

PERSONALE 

DELLA SCUOLA 
€ 1.878,64 

2012 16 01/09/2012 

Personale Docente ed Enti 

Vari Ex 433/2009 - 

NAIS10300D IMPEGNO 

ONNICOMPRENSIVO PER 

PROGETTO FLYOVER 

(REGIONALE) ANNO 2009 

PERSONALE 

DOCENTE ED 

ENTI VARI 

€     20,87 

2012 17 01/09/2012 

Personale Docente ed Enti 

Vari Ex 434/2009 - 

NAIS10300D IMPEGNO 

ONNICOMPRENSIVO PER 

PROGETTO REGIONALE 

2009/2010 LE VIE DEL 

COLORE 

PERSONALE 

DOCENTE ED 

ENTI VARI 

€ 3.320,28 

2012 18 01/09/2012 

Personale Docente ed Enti 

Vari - Ex 435/2009 - 

PROGETTO SCUOLE 

APERTE REGIONALE 

2009/2010 LA BOTTEGA 

DELLE ESSENZE - AZIONE 

B - 

PERSONALE 

DOCENTE ED 

ENTI VARI 

€ 3.751,91 

 



 

4. Regolamento d'Istituto percorso di secondo livello 
 

Delibera n. 4 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentito  il Dirigente scolastico che illustra ai presenti il regolamento d’istituto per i percorsi 

di istruzione di secondo livello tenuti presso l’istituto, dandone lettura; 

Preso atto che nessuna osservazione è stata presentata; 

 

delibera 

 

all’unanimità dei presenti il regolamento d’istituto per i percorsi di istruzione di secondo livello. 

 

Il presidente del Consiglio di istituto terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del 

giorno, alle ore 16:39 dichiara sciolta la seduta. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Segretario       

Mariacarmela Esposito  

                         


